
                                                                                                        
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Αλεξανδρούπολη  15-5-2018   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔ-ΘΡΑΚΗΣ                                                 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ                                       Αριθμ Πρωτ.  8805
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ& ΚΤΗΝ/ΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ
ΠΕΡΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ                                ΠΡΟΣ: Όπως Π.Δ.
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                                                                                                         
ΠΛΗΡΟΦ.   : Σκεύα Αικατερίνη
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: Δημητρίου & Καραολή 40                                                                                       
Τ.Κ.   68 100  Αλεξ/πολη                                                         
ΤΗΛ: 2551357197.                                                                    
FAX:2551350436                                                                                                               

     ΘΕΜΑ: Άρση  περιοριστικών μέτρων σε ζώνες  αλιείας Ζ.Δ.Μ. (Κ2, Κ3)  
                       

ΑΠΟΦΑΣΗ
O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ &

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

      Έχοντας υπ’όψιν:
1.Το  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης»
2. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 «’Οργανισμός της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης»

3.Την  με  αριθ.  25/5-1-2011  Απόφαση  Περιφερειάρχη  Π.Α.Μ.Θ.  «Ορισμός  και  τοποθέτηση  Πρ/νων

Δ/νσεων και τμημάτων»

4.  Την  υπ’  αριθ.  5323/31-12-2015  Απόφαση  Περιφερειάρχη  Π.Α.Μ.Θ.  «Ορισμός  Αναπληρωτή

Προϊσταμένου στην κενωθείσα θέση της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Έβρου.

5. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ. οικ 1327/30-03-2016 (ΦΕΚ 1026/Β΄/13-04-2016 ) Απόφαση του Περιφερειάρχη

Α.Μ.Θ  «Παροχή  εξουσιοδότησης  υπογραφής  εγγράφων,  αποφάσεων  και  άλλων  πράξεων  ¨ΜΕ

ΕΝΤΟΛΗ  ΠΕΡΙΦ/ΡΧΗ΄  στους  προϊσταμένους  Γενικών  Δ/νσεων,  Τμημάτων  και  Γραφείων  της

περιφέρειας Α.Μ.Θ.».

6.  Το  Π.Δ.  79/2007  «Αναγκαία  συμπληρωματικά  μέτρα  εφαρμογής  των  καν.  178/2002,  852/2004,

853/2004,  854/2004,  882/2004,  Ε.Κ.  όσον  αφορά  στους  κανόνες  υγιεινής  για  τα  τρόφιμα  ζωϊκής

προέλευσης,  των  επισήμων  ελέγχων  στα  προϊόντα  ζωϊκής  προέλευσης  που  προορίζονται  για

κατανάλωση από τον άνθρωπο και τους κανόνες υγείας και καλής διαβίωσης των ζώων και εναρμόνιση

της κτηνιατρικής νομοθεσίας προς την υπ΄αριθ, 2004/41/Ε.Κ. οδηγία .

7.  Τον  Καν.  853/2004  Ε.Κ.  για  τον  καθορισμό  ειδικών  κανόνων  υγιεινής  για  τα  τρόφιμα  ζωϊκής

προέλευσης.

ΑΔΑ: ΩΝΤΚ7ΛΒ-ΘΧΠ



8. Τον Καν. 854/2004 για τον καθορισμό ειδικών διατάξεων για την οργάνωση των επισήμων ελέγχων

στα προϊόντα ζωϊκής προέλευσης που προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο.

9. Το με αριθ. πρωτ. 399901/24-9-2001 έγγραφο του ΥΠ.Α.Α.Τ. όπως τροποποιήθηκε με το υπ΄αριθ.

313153/20-2-2002  έγγραφο  που  αφορά  το  «Εθνικό  Πρόγραμμα   Επιτήρησης   Ζωνών  ή  περιοχών

παραγωγής ζώντων διθύρων μαλακίων για παρουσία θαλασσίων βιοτοξινών».

10.  Τα  προβλεπόμενα  της  παρ.  7.6  του  Εγχειριδίου  για  το  μικροβιολογικό  έλεγχο  των  περιοχών

παραγωγής ζώντων διθύρων μαλακίων.

11. Τα με αριθ. πρωτ. 871,872,873/20-4-2018 και 1193,1194,1195/11-5-2018 αποτελέσματα του 

Κτηνιατρικού Εργαστηρίου Καβάλας σε δείγματα σάρκας μυδιών.

12. Τα με αριθ. πρωτ. 519/26-4-2018 και 571/10-5-2018 αποτελέσματα του Τμήματος Βιολογίας του 

Α.Π.Θ. σε δείγματα θαλασσινού νερού.

13. Τα με αριθ. πρωτ. 4861, 4862, 4863/27-4-2018 και 5658,5659,5660/11-5-2018 αποτελέσματα του 

Εθνικού Εργαστηρίου Αναφοράς θαλασσίων βιοτοξινών Θεσσαλονίκης σε δείγματα σάρκας μυδιών.

14.Την ανάγκη προστασίας της Δημόσιας Υγείας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

     1.Ανακαλούμε τις με αριθ. πρωτ. 18260/21-9-2017 και 18261/21-9-2018 Αποφάσεις Αντιπερ/ρχη

Έβρου, σχετικά με τη λήψη μέτρων στις ζώνες  Κ2-300 μέτρα ανατολικά Λιμένος Μάκρης-300 μέτρα

δυτικά  Λιμένος  Αλεξ/πολης  και  Κ3-ανατολικός  βραχίονας  ρέματος  Μαϊστρου-300μ δυτικά  ρέματος

Λουτρού,  όπως  αυτές  έχουν  οριοθετηθεί  με  την  υπ΄αριθ.  17765/22-11-2013  Απόφαση  Αντιπερ/ρχη

Έβρου  και  επιτρέπουμε  την  αλιεία,  συγκομιδή  και  διάθεση  στην  αγορά  μυδιών, αφού  πρώτα

αποσταλούν σε κέντρα καθαρισμού προκειμένου να εξυγιανθούν, λόγω του ότι οι ζώνες αλίευσης

είναι κατηγορίας Β.

    2.Την εφαρμογή της παρούσας αναθέτουμε στο Τμήμα Κτην/κης της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας &

Κτην/κης και στο Λιμεναρχείο Αλεξανδρούπολης.

   

           

            Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ    

    

Π. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ

 

                                                                                            
                                                                                        

ΑΔΑ: ΩΝΤΚ7ΛΒ-ΘΧΠ



     ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
        1.ΥΠ. ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ &ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
           ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ-Δ/ΝΣΗ Κ.Δ.Υ
          ΤΜΗΜΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ,ΑΛΙΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ
          ΑΧΑΡΝΩΝ 2- 10176 ΑΘΗΝΑ

2.Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ-ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝ/ΚΗΣ
    ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ- 67100 ΞΑΝΘΗ
3.ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ Ν.ΕΒΡΟΥ - ΕΝΤΑΥΘΑ
4.ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
5.ΚΕΝΤΡΟ ΚΤΗΝ/ΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
   ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ ΒΙΟΤΟΞΙΝΩΝ
   ΛΗΜΝΟΥ 3Α-Τ.Κ. 54627
6.ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΒΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
7.Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ-ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝ/ΚΗΣ
  ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 20     65110 ΚΑΒΑΛΑ  

       8. ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Δ.Α.Ο.Κ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ                                                   
       9.ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ.
            Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ-ΤΜΗΜΑ Κ.Δ.Υ.
            ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 1 69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ
      10.YΠ. ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
           Δ/ΝΣΗ ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΔΑΤΩΝ
           ΑΧΑΡΝΩΝ 2-10176-ΑΘΗΝΑ
       11. Κ.Κ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ
       12. Γ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΕΛΑΙΟΧΩΡΙ ΚΑΒΑΛΑΣ-Τ.Κ. 64007
       13.EUROMARE LOSITOFRANCESCO MON E.Π.Ε.- ΑΒΑΤΟ ΞΑΝΘΗΣ
       14.ΟΣΤΡΑΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Ο.Ε.-ΦΑΝΑΡΙ  ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ –Τ.Κ. 69100
       15. ΙΧΘΥΟΣΚΑΛΑ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ(προς ενημέρωση οστρακοαλιέων)

                

ΑΔΑ: ΩΝΤΚ7ΛΒ-ΘΧΠ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αλεξανδρούπολη 15-5-2018
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔ-ΘΡΑΚΗΣ
	ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ


		2018-05-15T10:55:30+0300
	Athens




